
IX COMMISSIONE PERMANENTE

(Trasporti, poste e telecomunicazioni)

S O M M A R I O

AUDIZIONI INFORMALI:

Seguito dell’audizione informale dell’amministratore delegato di Poste Italiane Spa, Massimo
Sarmi, sull’attuale situazione del settore postale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

UFFICIO DI PRESIDENZA INTEGRATO DAI RAPPRESENTANTI DEI GRUPPI . . . . . . . . . . . 35

INDAGINE CONOSCITIVA:

Sulla pubblicità dei lavori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Indagine conoscitiva sulle proposte di legge C. 4662 Valducci e abbinate recanti « Delega al
Governo per la riforma del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992,
n. 285 ».

Audizione del presidente della Consulta generale per l’autotrasporto e per la logistica,
Bartolomeo Giachino (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Indagine conoscitiva sulle proposte di legge C. 4662 Valducci e abbinate recanti « Delega al
Governo per la riforma del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992,
n. 285 ».

Audizione di rappresentanti di FIA – Federazione Italiana Audioprotesisti (Svolgimento e
conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

AUDIZIONI INFORMALI

Mercoledì 16 maggio 2012.

Seguito dell’audizione informale dell’amministratore

delegato di Poste Italiane Spa, Massimo Sarmi,

sull’attuale situazione del settore postale.

L’audizione informale è stata svolta
dalle 9.40 alle 10.35.

UFFICIO DI PRESIDENZA INTEGRATO

DAI RAPPRESENTANTI DEI GRUPPI

L’ufficio di presidenza si è riunito dalle
13.10 alle 13.20.

INDAGINE CONOSCITIVA

Mercoledì 16 maggio 2012. — Presidenza
del presidente Mario VALDUCCI, indi del
vicepresidente Silvia VELO.

La seduta comincia alle 15.

Sulla pubblicità dei lavori.

Mario VALDUCCI, presidente, avverte
che la pubblicità dei lavori della seduta
odierna sarà assicurata anche attraverso
l’attivazione di impianti audiovisivi a cir-
cuito chiuso e la trasmissione televisiva
sul canale satellitare della Camera dei
deputati.

Mercoledì 16 maggio 2012 — 35 — Commissione IX



Indagine conoscitiva sulle proposte di legge C. 4662

Valducci e abbinate recanti « Delega al Governo per

la riforma del codice della strada, di cui al decreto

legislativo 30 aprile 1992, n. 285 ».

Audizione del presidente della Consulta generale

per l’autotrasporto e per la logistica, Bartolomeo

Giachino.

(Svolgimento e conclusione).

Mario VALDUCCI, presidente, ricorda
che l’ordine del giorno reca l’audizione del
presidente della Consulta generale per
l’autotrasporto e per la logistica, Bartolo-
meo Giachino, nell’ambito dell’indagine
conoscitiva sulle proposte di legge C. 4662
Valducci e abbinate recanti « Delega al
Governo per la riforma del codice della
strada, di cui al decreto legislativo 30
aprile 1992, n. 285 ».

Bartolomeo GIACHINO, presidente
della Consulta generale per l’autotrasporto
e per la logistica, svolge una relazione sui
temi oggetto dell’audizione.

Intervengono quindi i deputati Giorgio
MERLO (PD), Vincenzo GAROFALO (PdL)
e Settimo NIZZI (PdL).

Bartolomeo GIACHINO, presidente
della Consulta generale per l’autotrasporto
e per la logistica, fornisce ulteriori preci-
sazioni.

Silvia VELO, presidente, ringrazia il
presidente della Consulta generale per
l’autotrasporto e per la logistica, Bartolo-
meo Giachino, per il suo intervento.

Dichiara quindi conclusa l’audizione.

Indagine conoscitiva sulle proposte di legge C. 4662
Valducci e abbinate recanti « Delega al Governo per
la riforma del codice della strada, di cui al decreto

legislativo 30 aprile 1992, n. 285 »

Audizione di rappresentanti di FIA – Federazione

Italiana Audioprotesisti

(Svolgimento e conclusione)

Silvia VELO, presidente, ricorda che
l’ordine del giorno reca l’audizione di
rappresentanti di FIA – Federazione Ita-
liana Audioprotesisti, nell’ambito dell’in-
dagine conoscitiva sulle proposte di legge
C. 4662 Valducci e abbinate recanti « De-
lega al Governo per la riforma del codice
della strada, di cui al decreto legislativo 30
aprile 1992, n. 285 ».

Gianni GRUPPIONI, presidente di ANAP
(Associazione Nazionale Audioprotesisti
Professionali) e Corrado CANOVI, segreta-
rio nazionale di ANA (Associazione Nazio-
nale Audioprotesisti) e di ANAP (Associa-
zione Nazionale Audioprotesisti Professio-
nali), svolgono una relazione sui temi
oggetto dell’audizione.

Interviene quindi il deputato Settimo
NIZZI (PdL).

Gianni GRUPPIONI, presidente di ANAP
(Associazione Nazionale Audioprotesisti
Professionali), fornisce ulteriori precisa-
zioni.

Silvia VELO, presidente, ringrazia i rap-
presentanti di FIA – Federazione Italiana
Audioprotesisti, per il loro intervento.

Dichiara quindi conclusa l’audizione.

La seduta termina alle 15.55.

N.B.: Il resoconto stenografico della se-
duta è pubblicato in un fascicolo a parte.

Mercoledì 16 maggio 2012 — 36 — Commissione IX


